
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE FINANZIARIO

DETERMINAZIONE RCG N° 1900/2025 DEL 10/10/2025

N° DetSet 99/2025 del 10/10/2025

Dirigente: MARCO CHIAUZZI

OGGETTO: PRESA D'ATTO ELENCO CANDIDATI - AVVISO PUBBLICO PER 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA ALLA PRESENTAZIONE DI 
CANDIDATURA ALLA NOMINA DI COMPONENTE DEL COLLEGIO DEI REVISORI 
DEI CONTI DEL COMUNE DI AFRAGOLA CON FUNZIONI DI PRESIDENTE PER 
IL TRIENNIO 2025-2028.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1900/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-04703-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 13/10/2025 al 28/10/2025

L'incaricato della pubblicazione
MARIA LUIGIA DE BELLIS



2RCG N° 01900/2025 del 10/10/2025

IL DIRIGENTE FINANZIARIO

Considerato

- che con nota protocollo n. 50633 del 10/09/2025 il Comune di Afragola, ai sensi dell’art. 5
del Regolamento di cui al D.M. n. 23/2012 e ss.mm., ha comunicato alla Prefettura – Ufficio
Territoriale del Governo di Napoli - la scadenza dell’incarico del proprio Organo di Revisione
Economico- Finanziaria;

- che con determina dirigenziale R.C.G. n.1751/2025 del 22/09/2025 del Settore Finanziario
seguita  da  avviso  pubblico,  è  stata  pubblicata  in  data  22/09/2025  sul  sito  istituzionale
dell’ente la manifestazione d’interesse per la nomina del componente del Collegio dei Revisori
con funzioni di Presidente per il triennio 2025/2028, con scadenza fissata alle ore 12:00 del
03/10/2025;

- che sono pervenute al protocollo generale dell’Ente n.22 candidature di cui n. 1 perveniva
oltre il termine ultimo delle ore 12.00 del 03/10/2025, come di seguito riportate 

N. PROTOCOLLO DATA NOMINATIVO 

1 53827/2025 24/09/2025 FRANCESCO SICIGNANO

2 53900/2025 24/09/2025 GOFFREDO DEL VECCHIO

3 53957/2025 25/09/2025 ROSARIO DEL PIANO

4 53958/2025 25/09/2025 NICOLA MAROTTA

5 53959/2025 25/09/2025 CARMINE COSSIGA 

6 54348/2025 26/09/2025 LUCIA CATALANO

7 54349/2025 26/09/2025 FABRIZIO CERRATO

8 54495/2025 26/09/2025 MICHELE SAGGESE 

9 54515/2025 26/09/2025 RAFFAELE PIA

10 54550/2025 26/09/2025 CARLO IODICE 

11 54637/2025 29/09/2025 BONAVENTURA TRALICE 

12 54719/2025 29/09/2025 LUIGI ARZILLO

13 54880/2025 29/09/2025 CARMINE LASCO

14 55061/2025 30/09/2025 ANTONIO ESPOSITO 

15 55063/2025 30/09/2025 GERMANA TESTA 

16 55298/2025 30/09/2025 VITTORIO CALIENDO 

17 55660/2025 02/10/2025 MARIO BOCCUCCI

18 55881/2025 02/10/2025 MASSIMILIANO SCHIAVONE 

19 55950/2025 02/10/2025 SALVATORE ESPOSITO 

20 55954/2025 02/10/2025 ANTONIO PELLEGRINO

21 56075/2025 03/10/2025 ENZO MELE 

* 22 56174/2025 03/10/2025 RENATO PENZA 

* Manifestazione di interesse arrivata al protocollo generale dell'Ente oltre 

il termine ultimo per la presentazione della domanda delle ore 12 del 03/10/2025

Dato atto

- che si è proceduto al controllo dell’iscrizione dei candidati nella 3^ fascia dell’elenco Revisori
Enti Locali necessaria per la partecipazione alla procedura; 

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



3RCG N° 01900/2025 del 10/10/2025

DETERMINA

1. di concludere la manifestazione di interesse con il seguente esito :

N. PROTOCOLLO DATA NOMINATIVO 

1 53827/2025 24/09/2025 FRANCESCO SICIGNANO

2 53900/2025 24/09/2025 GOFFREDO DEL VECCHIO

3 53957/2025 25/09/2025 ROSARIO DEL PIANO

4 53958/2025 25/09/2025 NICOLA MAROTTA

5 53959/2025 25/09/2025 CARMINE COSSIGA 

6 54348/2025 26/09/2025 LUCIA CATALANO

7 54349/2025 26/09/2025 FABRIZIO CERRATO

8 54495/2025 26/09/2025 MICHELE SAGGESE 

9 54515/2025 26/09/2025 RAFFAELE PIA

10 54550/2025 26/09/2025 CARLO IODICE 

11 54637/2025 29/09/2025 BONAVENTURA TRALICE 

12 54719/2025 29/09/2025 LUIGI ARZILLO

13 54880/2025 29/09/2025 CARMINE LASCO

14 55061/2025 30/09/2025 ANTONIO ESPOSITO 

15 55063/2025 30/09/2025 GERMANA TESTA 

16 55298/2025 30/09/2025 VITTORIO CALIENDO 

17 55660/2025 02/10/2025 MARIO BOCCUCCI

18 55881/2025 02/10/2025 MASSIMILIANO SCHIAVONE 

19 55950/2025 02/10/2025 SALVATORE ESPOSITO 

20 55954/2025 02/10/2025 ANTONIO PELLEGRINO

21 56075/2025 03/10/2025 ENZO MELE 

* 22 56174/2025 03/10/2025 RENATO PENZA 

* Manifestazione di interesse arrivata al protocollo generale dell'Ente oltre 

il termine ultimo per la presentazione della domanda delle ore 12 del 03/10/2025

2. di trasmettere la presente al Presidente del Consiglio Comunale affinchè, ricevuta apposita
 proposta determinativa, convochi il Consiglio Comunale per l’elezione del Presidente e la presa
 d’atto del Sorteggio, nominando così il nuovo Collegio dei Revisori.

IL DIRIGENTE FINANZIARIO

Dott. Marco Chiauzzi

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



4RCG N° 01900/2025 del 10/10/2025

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 99/2025 del 10/10/2025, avente oggetto: 

PRESA D'ATTO ELENCO CANDIDATI - AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA ALLA 

PRESENTAZIONE DI CANDIDATURA ALLA NOMINA DI COMPONENTE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI DEL 

COMUNE DI AFRAGOLA CON FUNZIONI DI PRESIDENTE PER IL TRIENNIO 2025-2028.

Presa d’atto: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lsg 267/2000, la regolarità 
contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


		2025-10-13T10:04:10+0200
	DE BELLIS MARIA LUIGIA


		2025-10-13T10:04:39+0200
	DE BELLIS MARIA LUIGIA


		2025-10-10T14:25:56+0200
	marco chiauzzi


		2025-10-10T14:26:21+0200
	marco chiauzzi




